REPUBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE LINARES
ILUSTRE MUNICIPALIDAD

o ! MUNh.,iPA' IDAD |
CffMWA DE RETIRO

01 |
R:EETIRDO L Ocrzmag

Unidad Desarrollo Comunitario

OFICINA DE PARTES )

DECRETO EXENTO N°_3./5%
AL B R

12 Decreto Exento N° 3.522 de fecha 13 de
diciembre de 2012, que aprueba el célculo de ingresos y gastos del Presupuesto de la llustre
Municipalidad de Retiro, para el afio 2013;

2° Art. 4° letra a) y c) de la Ley N° 18.695
“Organica Constitucional de Municipalidades” y sus mod|f|caC|om'.'£',"‘(,§ ;#.._

3° Las facultades qué me confiere la Ley N°
18.695 “Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones; - !

CONSIDERANDO

1. Informe socioeconémico correspondiente a
situacion familiar de las siguientes familias.

DECRETO:

1°.- APRUEBESE Y OTORGUESE AYUDA, en
dinero, en vista de las necesidades manifiestas observadas, minimizacién o carencia relativa del
presupuesto familiar, con la finalidad de aportar a la subsistencia de dicho grupo parental y cubrir
imprevistos a los que se han visto enfrentados

.- Imputese, el gasto por un total de $375.000
(Trescientos setenta y cinco mil pesos), con cargo a la cuenta 24.01.007.000.004 “Asistencia

Social” a personas naturales del Presupuesto Murgpgg‘al Vigente.

-
Yot
ﬂ)., ;

3. OTOR‘GUESE a:

NOMBRE RUT CQNQEPTO DE AYUDA APORTE
Bernarda Bustos | 9.631.463-9 Abor;e para examen medico. $50.000
Gutiérrez

Alex Fuentes Retamal 11.788.638-7 Aporte por controles médicos de su hija. $50.000
Isabel Parada Riquelme 10.613.324-7 Aporte para compra lentes 6pticos. $30.000
Elizabeth Sanchez Mella 10.773.787-1 Aporte para examen médico (resonancia) $50.000
José Valenzuela Tapia 6.095.558-1 Aporte para examen médico (radiografias) $30.000
Adriana Quinteros Varela |11.948.415-4 Aporte por concepto de alimento $30.000
Nélida Mufioz Mufioz 16.174.436-0 Aporte por compra de alimentos $50.000
Miguel Reyes Ortega 8.418.906-5 Aporte para examen medico $25.000
Andrés Hernandez | 8.190.010-8 Aporte para examen medico $30.000
Vasquez

Margarita Torres Lillo 17.090.797-3 Aporte por concepto de alimento $30.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE




DECRETO EXENTO N° 3 /22 01 OCT. 2013

Z LRRA
LCALDE

A ¢

b o
- «\M
= ue

IS)eAMPOS VASQUEZ /  GERARDO BAYER TORRES
2 :

o/ | JEFE RETARIO N
NIDAD DES. COMUNITARIO

RRP/GBT/LCV/%F/eIc
DISTRIBUCION:

v’ Alcaldia - SECMUN.

v Unidad de Control.

v’ Depto. Administracion y Finanzas.
Unidad de desarrollo Comunitario.



